

● روزنامه ورزشی صبح ایران
● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
● مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
● لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
● امور مشترکین: ۸۸۵۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

پسر در مسیر پدر



پسر آدریانو که او نیز آدریانو نام دارد، به تیم آکادما د کویمبرا در لیگ دسته سوم پرتغال پیوست. آدریانو جوان که ۱۸ سال سن دارد، چپ پا است و در پست مهاجم مرکزی توپ می‌زند. او قرار است فعلاً در رده جوانان برای تیم پرتغالی توپ بزند.

پدر آدریانو، یکی از محبوب‌ترین اسطوره‌های باشگاه اینتر

در حاشیه



یخ زدن ریش و سیبل بازیکنان

در جریان دیدار دو تیم در دور رفت مرحله نخست جام قهرمانان کونکاکاف در کلرادو که در سرمای منفی ۱۵ درجه سانتی‌گراد کلرادو برگزار شد، تصویر جالبی به ثبت رسید که وضعیت ریش و سیبل الیویه زیرو، مهاجم لس‌آنجلس اف‌سی و کیگان روسینبری، کاپیتان کلرادو زیر ذره‌بین‌ها شد.



گواردیولا: خوش شانس

بودم که مربی من بودم

پپ گواردیولا، سرمربی منچستر سیتی، در گفت‌وگویی با نیل وارنرک در شبکه اسکای اسپورتنس از دوران همکاری‌اش با لیونل مسی در بارسلونا یاد کرد و تأکید داشت که داشتن این فوق‌ستاره آرژانتینی در تیمش یکی از بزرگترین شانس‌های دوران مربیگری او بوده است. گواردیولا در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «در دوران مربیگری‌ام خیلی خوش‌شانس بودم که لیونل مسی را در تیمم داشتم. او سه سال کنار من بود و این یک دوره خاص و استثنایی بود.»



خوشحالی به سبک رونالدو

مقابل دیدگان مسی

اینتر میامی در هفته اول از فصل جدید رقابت‌های فوتبال آمریکا، با مداد یکشنبه، میزبان نیویورک سیتی بود که در نهایت این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. میتیا اینلینچ، دفاع راست اهل کشور اسلوانی نیویورک اف‌سی، بعد از اینکه گل نخست تیمش را مقابل اینتر میامی به ثمر رساند، در گوشه زمین به سبک کریستیانو رونالدو، شادی بعد از گل Siu را مقابل دیدگان مسی اجرا کرد.



الهالی‌ها خواستار

اخراج ژسوس شدند

به نقل از اسپورت عربستان؛ در پی شکست الهلال برابر الاتحاد در دیدار ال‌کلاسیکو هفته بیست‌ویکم لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان با نتیجه غیرمنتظره ۴ بر یک، هواداران این تیم شهر ریاض خواهان اخراج ژرژ ژسوس (سرمربی پرتغالی) شدند. هواداران الهلال معتقد هستند تیم‌شان در چند ماه باقی‌مانده به حضورش در جام جهانی باشگاه‌ها نیازمند خون تازه‌ای است و باید تغییرات گسترده‌ای در سطوح فنی و مدیریتی تیم ایجاد شود. آنها خواهان اخراج ژرژ ژسوس و همچنین کناره‌گیری فهد المفرج و فهد بن‌نافل از سمت‌های مدیریتی الهلال هستند.



تأثیر متحول‌کننده هوش مصنوعی بر مستطیل سبز

حذف نقش سرمربی در عصر جدید فوتبال

البته همه چیز هم نمی‌تواند مثبت باشد، یکی از پیامدهای جایگزینی هوش مصنوعی برای بهبود آموزش و مدیریت بازیکنان، می‌تواند حذف شغل سرمربیان در دنیای فوتبال باشد. با حضور این فناوری، داده‌ها به صورت دقیق تحلیل می‌شوند، استراتژی تیم‌ها مشخص می‌شود و عملاً ترکیب تیم‌ها و تمرینات آنها می‌تواند کاملاً توسط هوش مصنوعی برنامه‌ریزی شود. شاید با پیشرفت هوش مصنوعی و تکامل آن شاهد حذف شدن نقش سرمربیان در دنیای فوتبال هم باشیم و این موضوع چندان دور از ذهن نمی‌تواند باشد.

فراز از بحث سرمربیگری، هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که مدیریت ورزش را با بهینه‌سازی عملیات‌هایی مانند استخدام، تخصیص منابع و مشارکت طرفداران متحول کند. همان‌طور که تیم فوتبال دانشگاه کارولینای شمالی این تحول مبتنی بر هوش مصنوعی را پذیرفته است، احتمالاً بزودی شاهد پذیرش این موضوع توسط سایر تیم‌ها هم خواهیم بود. پذیرش چنین فناوری می‌تواند تیم‌های دیگر را برای کشف و ادغام پیشرفت‌های مشابه ترغیب کند و نویدبخش عصر جدیدی در مربیگری ورزشی باشد.

به همین ترتیب، هوش مصنوعی علاوه بر اینکه می‌تواند به موفقیت‌های ورزشی منجر شود، می‌تواند به انسان‌ها و جوامع کمک کند تا به بهینه‌سازی کارایی خود و تعامل بهتر با یکدیگر هم کمک کند. با ورود به این عصر جدید، فوتبال نه تنها به یک سرگرمی بلکه به یک بیستر تطبیقی و راهگشای خلاقیت و نوآوری تبدیل می‌شود.

بازیکنان و استراتژی بازی، مسیری را به سوی آینده ایجاد کرده است. این حرکت جسورانه نه تنها نحوه انجام بازی تیم آن را تغییر داد، بلکه نحوه تمرین و سلامت بازیکنان را نیز تغییر می‌دهد.

استفاده از داده‌های وسیع شامل آمار بازیکنان، ویدیوهای مسابقات و حتی داده‌های بیومتریک توسط هوش مصنوعی می‌تواند نقاط قوت و ضعف بازیکنان را با دقت بی‌نظیری مشخص کند. با تحلیل الگوها و پیش‌بینی توسعه‌ها، AI می‌تواند برنامه‌های آموزشی خاصی را برای نیازها و مسیر هر بازیکن طراحی کند به طوری که بازیکنان می‌توانند پیش‌بینی دریاقت کنند که پیش از این غیرقابل تصور بود. از رژیم‌های غذایی بهینه تا استراتژی‌های پیشگیری از مصدومیت‌ها. چنین پیش‌بینی مبتنی بر هوش مصنوعی می‌تواند وقت مربیان را آزاد کند تا به جای اینکه در تجزیه و تحلیل داده‌ها گم شوند، بر جنبه‌های استراتژیک بازی تمرکز کنند. تحلیل‌های پیشرفته عملکرد بازیکنان می‌تواند بر تصمیم‌گیری‌های مربوط به رژیم‌های تمرینی، چرخش بازیکنان و حتی نقل و انتقالات تأثیر بگذارد. تیم‌ها می‌توانند تغییرات در فرم یا تناسب اندام بازیکنان را پیش‌بینی و به آنها واکنش نشان دهند. ادغام هوش مصنوعی در آموزش فوتبال نوید آینده‌ای را می‌دهد که مربیان با بهره‌مندی از داده‌ها و تحلیل‌های کامپیوتری بتوانند بهترین ترکیب و بازدهی را از تیم خود دریافت کنند. در حالی که باشگاه‌ها و بازیکنان این فناوری‌ها را به کار می‌برند، فوتبال ممکن است شاهد عصری از کارایی و تکامل بی‌سابقه باشد.

نقد

محمد رضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

شاید در یک دهه پیش اگر حرف از هوش مصنوعی یا ادغام زندگی رباتیک با زندگی انسان‌ها می‌شد، همه فکرمی‌کردند شما در خصوص داستان‌های علمی و تخیلی صحبت می‌کنید اما این روزها با پیشرفت علم خیلی از این موضوعات به حقیقت تبدیل شدند و روز به روز دامنه زندگی مدرن در حال فراگیر شدن است. با تولد هوش مصنوعی، خیلی زود استفاده از آن هم فراگیر شد و این روزها در اکثر حوزه‌ها از آن استفاده می‌شود، دیدگاه آینده‌نگران استفاده از این فناوری می‌تواند باعث حضورش در ورزش هم باشد. حضور هوش مصنوعی دور هم به نظر نمی‌رسد و ادغام هوش مصنوعی (AI) در فوتبال، نگاهی به آینده‌ای را ارائه می‌دهد که فناوری چگونه می‌تواند دنیای ما را بازتعریف کند.

گنجاندن هوش مصنوعی در ورزش، بینش‌های زیادی را ارائه می‌دهد که قبلاً غیرقابل تصور بود. این رویکرد هوشمند تضمین می‌کند که هر ورزشکار می‌تواند مهارت‌های خود را بهبود بخشد و به طور قابل توجهی به تسلط تیم در زمین کمک کند. در حال حاضر برخی از تیم‌ها به استفاده از هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها در روند تمرینات خود روی آوردند؛ تیم فوتبال دانشگاه کارولینای شمالی با ادغام پیشگامانه هوش مصنوعی خود برای ارتقای عملکرد

گزارش تصویری

حساسه آرشا نیچه تمام ماند

تیم فوتبال جوانان ایران با شکست مقابل ژاپن از صعود به جمع چهار تیم پانچ جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا بازماند. بعد از تساوی یک بر یک در وقت‌های قانونی، در ضربات پنالتی تیم جوانان کشورمان با وجود درخشش آرشا شکوری با نتیجه ۴ بر ۳ مقابل ژاپن شکست خورد و از صعود به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات و همچنین صعود به جام جهانی جوانان بازماند.



فضای مجازی



پاسخ مجازی محمد محمدی به درویش

محمد محمدی، معاون اسبق باشگاه پرسپولیس، پس از آنکه رضا درویش، مدیرعامل فعلی باشگاه، در واکنش به انتقادات او مدعی شد که وی را نمی‌شناسد، پاسخی کنایه‌آمیز به او داد. محمدی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «شاید من برای شما شناخته‌شده نباشم ولی به زودی فرصتی پیش میاد که همه بتونن شما رو بهتر بشناسن.»



تبریک سهراب به رفیق واقعی

استقلال مقابل نساجی در هفته بیست‌م لیگ برتر فوتبال ایران با هدایت محمد نوازی با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا به نیمه اول جدول لیگ برتر بازگردد. سهراب بختیاری‌زاده، مربی سابق استقلال که طی دو دوره هدایت این تیم را به صورت موقت برعهده داشت و توانست این تیم را به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا و مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی برساند، با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامی‌اش به پیروزی آبی‌ها مقابل نساجی واکنش نشان داد و این اتفاق را به محمد نوازی و هواداران استقلال تبریک گفت.



وضعیت دردناک پای خونین لامین یامال

لامین یامال پس از پیروزی مقابل لاس پالماس، با انتشار یک استوری، به نوعی به عملکرد داور بازی اعتراض کرد. ظاهراً در جریان یکی از برخوردهای بازیکنان لاس پالماس با این بازیکن که بخشی از ۳ خطای اعلام شده روی او نبود، پای چپش دچار خونریزی شد. او در استوری خود نوشت: «خطایی اعلام نشد!»